УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от QeJtM&fW JOW l, № /Д 9 3
станица Северская

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) по присмотру и уходу за

детьми в муниципальных образовательных организациях,
подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования Северский район на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Северский район от 19 апреля 2016 года №331 «Об утверждении
Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных, автономных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования муниципального
образования Северский район» (с изменениями) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расчет стоимости содержания одного воспитанника по
присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных
организациях на 2025 год согласно приложению №1 к данному приказу.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) по присмотру и уходу за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в
муниципальном образовании Северский район на 2025 год, согласно
приложению №2 к данному приказу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
руководителя МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебину О.Н.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Начальник управления образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 125566B7-FA01-C0C0-7C94-6C35B5343A97
Владелец: Мазько Любовь Владимировна

28.05.2025 13:55 (МСК)

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

отЛ /^ 023г№ /S9j>

Расчет стоимости содержания одного воспитанника
по присмотру и уходу в дошкольных образовательных организациях на 2025 год

№
п/п

Дошкольные образовательные организации

фактические
расходы по

организации
питания за 2024

год (КОСГУ 342)
с 3 л ет  (руб)

фактические
расходы по

организации
питания за 2024

год (КОСГУ
342) до 3
л е т (р у б )

прочие фактические
расходы по присмотру
и уходу за 2024 год с

3 л ет  (руб)

прочие
фактические
расходы по

присмотру и уходу
за 2024 год

до 3 лет (руб)

итого расходы
расчет

детодни за
2024 год с

3 лет

детодни за
2024 год

до 3 лет
итого д/д

индекс
дефлятор на

2025 год

итого ставка
в день(руб)

с З  л ет

итого ставка в
день(руб)
до  3  л ет

1 МБДОУ ДС ОВ №3 пгт.Афипского МО Северский район 370 072,94 1 102 208,79 29282,96 97846,60 127129,56 4 206 14 054 18260 105,5 100,17 90,09
2 МАДОУ ДС КВ № 4 ст.Северской МО Северский район 4 104 269,42 935 372,04 297161,87 80926,13 378088,00 52 877 14 400 67277 105,5 87,82 74,46
3 МБДОУ ДС № 5 ст.Новодмитриевской МО Северский район 3 152 801,66 15897,83 0,00 15897,83 29 436 29436 105,5 113,57
4 МБДОУ ДС № 6 ст.Дербентской МО Северский раон 343 984,79 182 985,63 0,00 0,00 3 195 1 957 5152 105,5 113,58 98,65
5 МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт.Ильского М О Северский район 2 055 513,79 350132,67 0,00 350132,67 23 483 23483 105,5 108,08
6 МБДОУ ДС КВ № 8 пгг.Черноморского МО Северский район 2 128 623,08 339 008,50 65808,43 12561,80 78370,23 20 185 3 853 24038 105,5 1 14,70 96,26
7 МБДОУ ДС КВ № 9 пгт.Афипского МО Северский район 2 280 947,61 114125,24 0,00 114125,24 22 612 22612 105,5 111,75
8 МБДОУ ДС КВ № 14 ст.Северской М О Северский район 4 370 007,37 90765,69 0,00 90765,69 47 593 47593 105,5 98,88
9 МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Березка» пгт.Ильского МО Северский район 5 287 515,75 506670,23 150927,08 16514,62 167441,70 58188 6367 64555 105,5 98,60 86,69

10 МБДОУ ДС № 18 с.Львовского МО Северский район 2 197 390,73 206 581,07 82520,56 9092,03 91612,59 23 362 2 574 25936 105,5 102,96 88,40
11 МБДОУ ДС № 19 ст.Смоленской МО Северский район 1 461 990,12 16446,99 0,00 16446,99 13 753 13753 105,5 113,41
12 МБДОУ ДС ОВ №21 ст. Азовской МО Северский район 2 329 032,20 109842,24 0,00 109842,24 22 884 22884 105,5 112,44
13 МБДОУ ДС № 24 ст.Ставропольской МО Северский район 375 388,32 4301,11 0,00 4301,11 3 611 3611 105,5 110,93
14 МБДОУ ДС КВ №25 пгт.Афипского МО Северский район 2 735 269,36 192700,91 0,00 192700,91 28 470 28470 105,5 108,50
15 МБДОУ ДС ОВ № 26 п.Октябрьского МО Северский район 787 280,99 227 227,69 30444,06 9937,34 40381,40 7 466 2 437 9903 105,5 115,55 102,67
16 МБДОУ ДС №27 с.Львовского МО Северский район 642 081,77 181 621,00 11603,22 3725,94 15329,16 621 9 1 997 8216 105,5 110,89 97,92
17 МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт.Черноморского МО северский район 685 942,35 82 326,46 3393,78 467,71 3861,49 6 233 859 7092 105,5 116,68 101,69
18 МБДОУ ДС №31 пгт.Черноморского М О северский район 1 442 332,26 261 251,86 18663,42 3790,79 22454,21 14 583 2 962 17545 105,5 105,70 94,40
19 МБДОУ ДС КВ № 34 пгт.Афипского МО Северский район 5 560 511,84 24 363,62 579659,53 2884,61 582544,14 63 098 314 63412 105,5 102,66 91,55
20 МБДОУ ДС № 35 пгт.Афипского МО Северский район 1 923 898,76 160187,07 0,00 160187,07 19 843 19843 105,5 110,81
21 МБДОУ ДС КВ № 39 пгт.Ильского М О Северский район 3 581 341,26 243259,47 0,00 243259,47 35 406 35406 105,5 113,96
22 МБДОУ ДС № 40 пгт.Ильского МО Северский район 1 063 490,03 10312,72 0,00 10312,72 10951 10951 105,5 103,45
23 МБДОУ ДС ОВ №41 ст.Смоленской М О Северский район 2 960 790,72 381 927,39 93396,56 13607,12 107003,68 28 423 4 141 32564 105,5 113,36 100,77
24 МБДОУ ДС О В №  42 ст.Северской М О Северский район 2 225 259,17 221 675,78 42953,02 5057,60 48010,62 21 130 2 488 23618 105,5 113,25 96,14
25 МБДОУ ДС №  45 с.Тхамаха МО Северский район 182 551,64 0,00 0,00 1 793 1793 105,5 107,41
26 МБДОУ ЦРР-ДС ст.Северской МО Северский район 4 890 439,33 647 741,95 73458,82 10989,64 84448,46 46 951 7 024 53975 105,5 111,54 98,94
27 МБОУ СОШ 11 ст. Григорьевской МО Северский район(дошкольные группы) 910 946,74 74 595,52 0,00 0,00 8176 770 8946 105,5 117,55 102,21
28 МБОУ СОШ 23 ст. Калужской МО Северский район(дошкольные группы) 854 914,35 61 075,06 0,00 0,00 8079 742 8821 105,5 111,64 86,84

ИТОГО по М О  С еверский  район 60 904 588,35 5 436 632,59 2 787 245,26 267401,92 3054647,18 632206 66939 699145 105,5 106,29 89,90

Справочно: согласно постановления №331 от 19.04.2016г. в случае получения размера родительской платы расчетным путем ниже действующего, применяется увеличение на 10 % к действующей ставке,
следовательно ставка на 2024 год для детей до 3 лет составит 109,00 руб., после 3 лет составит 126,46 руб.

Начальник управления образования

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Северский район

от Л  /J -ЛдМ  №

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования Северский район

№
п/п

Длительность пребывания
ребенка в группе

Размер родительской платы в день,
рублей

дети в возрасте до
3 лет

дети в возрасте
старше 3 лет

Группы общеразвивающей направленности:
1. Полного дня (10,5 часов

пребывания) 109,00 126,46

Смешанные (разновозрастные) группы:
2. Полного дня (10,5 часов

пребывания) 109,00 126,46

Группы компенсирующей направленности:
3. Полного дня (10,5 часов

пребывания) 109,00 126,46

Начальник управления образования